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ÖN SÖZ 
Trakya Üniversitesi bünyesinde 2015 yılında kurulan Sarı Saltuk Gazi 

Uygulama ve Araştırma Merkezi, Balkanların en efsanevi ve en kıymetli 
dervişlerinden Sarı Saltuk Gazi hakkında yapılacak akademik çalışmalara katkıda 
bulunmayı amaçlamaktadır. Bu amaç doğrultusunda 2022 yılında on yedi makaleden 
oluşan Rumeli’nin Gözcüsü Sarı Saltuk Gazi: Tarih, Edebiyat ve Folklor Yazıları adlı 
ilk kitabımızı hazırlamıştık. Anadolu ve Rumeli’nin Türkleşme ve İslamlaşma 
sürecinde büyük rol oynayan Sarı Saltuk Gazi hakkında bilinenler mitolojik 
kimliğinin tesiri altında kalmış ve tarihi rolünden ziyade menkıbevi etkileri konuşula 
gelmiştir. Bu vesileyle Sarı Saltuk Gazi hakkında akademik çalışmalar üretmeye 
çalışan merkezimiz adına bu sene de askeri başarılardaki tasavvufî desteği yani 
dervişlerin tarihi rolü üzerine Sarı Saltuk’tan Osmanlı’ya Dervişlerle Yazılan Tarih 
başlıklı kitabımız ile katkı sağlamayı amaçlıyoruz.  

Sarı Saltuk adına hazırladığımız ikinci kitabımız sekiz makale ve dönemin 
en temel çalışmalarından biri kabul edilen Paul Wittek’in “Yazıcıoğlu Âlî’ye Göre 
Dobruca’nın Hıristiyan Türkleri” adlı çeviriyi içermektedir. Osmanlı Devleti’nin 
Rumeli’ye geçişinde ve özellikle de iskân ve teşkilâtlanma sürecinde Horasan 
erenlerinin etkisi; tasavvufî çevrelerin Tevâîf-i Mülûk dediğimiz beylikler döneminde 
etkisi, Saltuknâme’de Edirne ve Edirne özelinde kurulan zâviyelerin vakıflarla 
desteklenmesi; Müridlik-mürşidlik bağlamında Sarı Saltuk-Seyyid Mahmud Hayrani 
ilişkisi; Rumeli’nin fethinde ve Türkleşmesinde Abdalân-ı Rum ve Gaziyân-ı Rum’un 
tesirini Horasan erenlerinden Karaca Ahmed Sultan özelinde inceleyen makalemiz, 
Rumeli tekkelerinden İskeçe Hasib Baba Tekkesi’nin mimari ve sosyo-kültürel 
özellikleri,velâyetnâmelerde Seyyid Ali Sultan ile Gazi Umur Bey bağlantısı ve 
Osmanlı Macaristan’ına kadar ulaşan tasavvufî hayat ve dervişlerden ve’l-hâsıl askerî 
hayata tasavvufî bir dokunuş olarak derlediğimiz ikinci kitabımızın içeriğini oluşturan 
çalışma konularıdır. 

Elbette bu kitabın hazırlanmasında pek çok kişinin katkısı bulunmaktadır. 
Öncelikle çalışmalarıyla katkı ve destek sağlayan tüm yazarlarımıza, tüm makaleleri 
titizlikle inceleyen hakemlerimize, her aşamasında destek olan Sayın Rektörümüz 
Prof. Dr. Erhan Tabakoğlu’na, yayın aşamasında yardımlarını esirgemeyen başta Prof. 
Dr. Yüksel Topaloğlu olmak üzere tüm yönetim kurulu üyelerimize ve aynı zamanda 
müdür yardımcısı olan ve kitabın kapak tasarımından baskı aşamasına kadar tüm 
teknik işlerde desteğini gördüğüm Arş.Gör. Taner Şen’e içten teşekkürlerimi sunarım. 
Aynı zamanda bu kitabın ortaya çıkmasına büyük destek sağlayan Prof. Dr. Ahmet 
Taşğın’a ve katkılarından dolayı Doç. Dr. Abdullah Bakır’a da minnettarım… 

Balkanların gözcüsü, Rumeli’nin öncüsü; 
Sarı Saltuk Gazi’nin bereketi üzerinize olsun! 

Doç. Dr. Ayşegül KILIÇ 
Sarı Saltuk Gazi 

Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü 
Aralık 2023 / Edirne 
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